PAGE
11

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.10.2017
                                                                                                   № 745

Об утверждении Перечня муниципальных программ на 2018 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Нижняя Салда, распоряжением администрации городского округа Нижняя Салда от 25.07.2017 № 194 «Об утверждении Плана мероприятий по составлению проекта бюджета городского округа Нижняя Салда на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями), администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ  городского округа Нижняя Салда   на 2018 год  для формирования бюджета городского округа Нижняя Салда на 2018 год и плановый период  2019 и 2020 годов (прилагается).
2. Должностные лица, указанные в Перечне муниципальных программ городского округа Нижняя Салда на 2018 год, несут персональную ответственность за разработку, своевременное внесение изменений и реализацию  муниципальных программ городского округа Нижняя Салда в 2018 году.
И.о. главы городского округа                                                              С.Н. Гузиков
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации городского округа Нижняя Салда    от 13.10.2017 № 745
Перечень

муниципальных программ городского округа

Нижняя Салда на 2018 год

	№

п.п.
	Наименование программы и подпрограммы
	Правовой акт
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальная программа
«Профилактика правонарушений в городском округе Нижняя Салда до 2020 года»
	Постановление администрации

от 27.01.2016 № 25

с изменениями

от 18.08.2016 № 735,

от 11.01.2017 № 24
	Заместитель главы

администрации (по социальным  вопросам)

О.В. Третьякова

	2.
	Муниципальная программа
«Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан городского округа Нижняя Салда до 2020 года»
	Постановление администрации

от 25.01.2016 № 18
с изменениями

от 16.12.2016 № 1116,

от 24.01.2017 № 56,
от 26.09.2017 № 701
	Заместитель главы

администрации (по социальным  вопросам)

О.В. Третьякова

	2.1
	Подпрограмма

«Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда до 2020 года»

	Заместитель главы

администрации (по социальным  вопросам)

О.В. Третьякова

	2.2
	Подпрограмма

«Взаимодействие администрации городского округа Нижняя Салда с общественными организациями и отдельными категориями граждан на территории городского округа Нижняя Салда до 2020 года»

	Заместитель главы

администрации (по социальным  вопросам)

О.В. Третьякова

	3.
	Муниципальная программа
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе Нижняя Салда до 2022 года»
	Постановление администрации

от 31.12.2013 № 1351

с изменениями

от 28.04.2014 № 433,

от 12.08.2014 № 772,

от 08.06.2015 № 479,

от 13.07.2015 № 580,
от 11.05.2016 № 344,

от 08.07.2016 № 601,

от 25.08.2016 № 754,

от 20.10.2016 № 944,

от 28.12.2016 № 1180,
от 02.03.2017 № 170,
от 01.06.2017 № 405,

от 28.06.2017 № 467
	Первый заместитель  главы  администрации
С.Н. Гузиков

	3.1
	Подпрограмма

«Развитие жилищного хозяйства в городском округе Нижняя Салда на 2014 – 2022 годы»

	Первый заместитель  главы  администрации
С.Н. Гузиков

	3.2
	Подпрограмма

«Развитие коммунального хозяйства в городском округе Нижняя Салда на 2014 – 2022 годы»

	Первый заместитель  главы  администрации
С.Н. Гузиков

	3.3
	Подпрограмма

«Развитие благоустройства в городском округе Нижняя Салда на 2014-2022 годы»

	Первый заместитель  главы  администрации
С.Н. Гузиков

	3.4
	Подпрограмма

«Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства в городском округе Нижняя Салда на 2014 - 2022 годы»

	Первый заместитель  главы  администрации
С.Н. Гузиков

	3.5
	Подпрограмма

«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры в городском округе Нижняя Салда на 2014 – 2022годы»

	Первый заместитель  главы  администрации
С.Н. Гузиков

	3.6
	Подпрограмма

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Нижняя Салда на 2014 – 2022 годы»

	Первый заместитель  главы  администрации
С.Н. Гузиков

	3.7
	Подпрограмма

«Модернизация жилищно-коммунального хозяйства для улучшения качества коммунальных услуг для населения городского округа Нижняя Салда»

	Первый заместитель  главы  администрации
С.Н. Гузиков

	4.
	 Муниципальная программа
«Развитие транспорта и дорожного хозяйства в городском округе Нижняя Салда до 2031 года»
	Постановление администрации

от 31.12.2013 № 1352

с изменениями

от 09.02.2016 № 78,

от 18.05.2016 № 376,

от 09.06.2016 № 470,

от 10.04.2017 № 255,

от 25.04.2017 № 305
	Первый заместитель  главы администрации
С.Н. Гузиков

	4.1
	Подпрограмма

«Развитие дорожного хозяйства в городском округе Нижняя Салда на 2014-2031 годы»

	Первый заместитель  главы  администрации
С.Н. Гузиков

	4.2
	Подпрограмма

«Развитие транспортного комплекса в городском округе Нижняя Салда на 2014-2031 годы»

	Первый заместитель  главы  администрации
С.Н. Гузиков

	4.3
	Подпрограмма

«Повышение безопасности дорожного движения на территории городского округа Нижняя Салда до 2031 года»

	Первый заместитель  главы  администрации
С.Н. Гузиков

	5.
	Муниципальная программа

«Повышение эффективности управления муниципальной собственностью городского округа Нижняя Салда до 2020 года»
	Постановление администрации

от 20.03.2015 № 230

с изменениями

от 08.06.2015 № 480,

от 14.12.2015 № 1081,

от 18.08.2016 № 734,

от 26.09.2016 № 850,

от 28.12.2016 № 1185,
от 06.06.2017 № 421,

от 07.07.2017 № 494,
от 24.08.2017 № 622
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации М.А. Коробщикова

	5.1
	Подпрограмма

«Программа управления муниципальной собственностью и приватизации муниципального имущества городского округа Нижняя Салда до 2020 года»

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации М.А. Коробщикова

	5.2
	Подпрограмма

«Актуализация сведений государственного кадастра недвижимости в городском  округе  Нижняя Салда»

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации М.А. Коробщикова

	5.3
	Подпрограмма

«Развитие градостроительной деятельности на территории городского округа Нижняя Салда до 2020 года»

	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации

Г.Н. Леонова

	6.
	Муниципальная программа
«Общегосударственные вопросы на территории городского округа Нижняя Салда до 2020 года»
	Постановление администрации

от 10.12.2013 № 1216

с изменениями

от 07.12.2015 № 1058,

от 27.01.2016 № 35,
от 08.02.2017 № 99,
от 30.06.2017 № 477
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации, главный бухгалтер
Е.А. Юрьева

	6.1
	Подпрограмма

«Обеспечение иных расходных полномочий»

	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации, главный бухгалтер
Е.А. Юрьева

	6.2
	Подпрограмма

«Обеспечение деятельности административных комиссий»

	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации, главный бухгалтер
Е.А. Юрьева

	6.3
	Подпрограмма

«Пенсионное обеспечение муниципальных служащих»

	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации, главный бухгалтер
Е.А. Юрьева

	6.4
	Подпрограмма

«Организация работы подведомственных учреждений администрации городского округа Нижняя Салда»

	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации, главный бухгалтер
Е.А. Юрьева

	7.
	Муниципальная программа
«Развитие гражданской обороны, защиты населения и территории городского округа Нижняя Салда от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014-2020 годы»
	Постановление администрации

от 31.12.2013 № 1348

с изменениями

от 18.08.2016 № 736,
от 11.04.2017 № 259
	Директор МКУ «Управление гражданской защиты городского округа Нижняя Салда»
П.В. Рыбин

	7.1
	Подпрограмма

«Гражданская оборона и предупреждение чрезвычайных ситуаций на территории городского округа Нижняя Салда на 2014-2020 годы»

	Директор МКУ «Управление гражданской защиты городского округа Нижняя Салда»

П.В. Рыбин

	7.2
	Подпрограмма

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории городского округа Нижняя Салда»

	Директор МКУ «Управление гражданской защиты городского округа Нижняя Салда»

П.В. Рыбин

	8.
	Муниципальная программа
«Развитие системы образования в городском округе Нижняя Салда до 2020 года»
	Постановление администрации

от 09.10.2014 № 1019

с изменениями

от 10.08.2015 № 656,

от 28.01.2016 № 46,

от 01.09.2016 № 781,

от 22.11.2016 № 1033,

от 20.12.2016 № 1132,
от 17.02.2017 № 122,
от 24.07.2017 № 552
	Начальник Управления  образования администрации

Р.В. Терехова

	8.1
	Подпрограмма

«Развитие системы дошкольного образования в городском округе Нижняя Салда»

	Начальник Управления  образования администрации

Р.В. Терехова

	8.2
	Подпрограмма

«Развитие системы общего образования в городском округе Нижняя Салда»

	Начальник Управления  образования администрации   Р.В. Терехова

	8.3
	Подпрограмма

«Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в городском округе Нижняя Салда»

	Начальник Управления  образования администрации

Р.В. Терехова

	8.4
	Подпрограмма

«Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций городского округа Нижняя Салда»

	Начальник Управления  образования администрации

Р.В. Терехова

	8.5
	Подпрограмма

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования городского округа Нижняя Салда до 2020 года»

	Начальник Управления  образования администрации

Р.В. Терехова

	8.6
	Подпрограмма

«Мероприятия по реализации комплексной программы «Уральская инженерная школа»

	Начальник Управления  образования администрации

Р.В. Терехова

	9.
	Муниципальная программа
«Развитие культуры в городском округе Нижняя Салда до 2020 года»
	Постановление администрации

от 19.09.2016 № 818

с изменениями

от 13.12.2016 № 1109,
от 08.02.2017 № 96
	Начальник Управления  культуры администрации

Н.П. Сафронова

	9.1
	Подпрограмма

«Развитие деятельности
 культурно-досуговой сферы»

	Начальник Управления  культуры администрации

Н.П. Сафронова

	9.2
	Подпрограмма

«Развитие музейной деятельности»

	Начальник Управления  культуры администрации

Н.П. Сафронова

	9.3.
	Подпрограмма

«Развитие библиотечной деятельности»

	Начальник Управления  культуры администрации

Н.П. Сафронова

	9.4
	Подпрограмма

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры в городском округе Нижняя Салда до 2020 года»

	Начальник Управления  культуры администрации

Н.П. Сафронова

	10.
	Муниципальная программа
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Нижняя Салда до 2020 года»
	Постановление администрации

от 08.02.2016 № 70

с изменениями

от 28.06.2016 № 561,

от 30.06.2016 № 565,

от 03.10.2016 № 871,
от 13.03.2017 № 178,
от 11.05.2017 № 338
	Начальник Управления  молодежной политики и спорта администрации

Я.С. Алешанова

	10.1
	Подпрограмма

«Развитие физической культуры и спорта в городском округе Нижняя Салда»

	Начальник Управления  молодежной политики и спорта администрации  Я.С. Алешанова

	10.2
	Подпрограмма

«Развитие инфраструктуры спортивных сооружений городского округа Нижняя Салда»

	Начальник Управления  молодежной политики и спорта администрации

Я.С. Алешанова

	10.3
	Подпрограмма

«Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в городском округе Нижняя Салда»

	Начальник Управления  молодежной политики и спорта администрации

Я.С. Алешанова

	10.4
	Подпрограмма

«Развитие потенциала молодежи в городском округе Нижняя Салда»

	Начальник Управления  молодежной политики и спорта администрации

Я.С. Алешанова

	10.5
	Подпрограмма

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Нижняя Салда до 2020 года»

	Начальник Управления  молодежной политики и спорта администрации

Я.С. Алешанова

	10.6
	Подпрограмма

«Патриотическое воспитание граждан в городском округе Нижняя Салда»

	Начальник Управления  молодежной политики и спорта администрации

Я.С. Алешанова

	11.
	Муниципальная программа
«Управление муниципальными финансами городского округа Нижняя Салда  до 2020 года»
	Постановление администрации

от 30.10.2013 № 1065,

с изменениями

от 18.02.2014 № 155,

от 03.12.2014 № 1236,

от 30.12.2014 № 1394,

от 05.10.2015 № 884,

от 13.01.2016 № 2,

от 19.01.2017 № 29
	Начальник Финансового управления администрации

О.П. Полятыкина

	11.1
	Подпрограмма

«Управление бюджетным процессом и его совершенствование»

	Начальник Финансового управления администрации

О.П. Полятыкина

	11.2
	Подпрограмма

«Управление муниципальным долгом»

	Начальник Финансового управления администрации

О.П. Полятыкина

	11.3
	Подпрограмма

«Обеспечение реализации муниципальной программы городского округа Нижняя Салда «Управление  муниципальными финансами городского округа Нижняя Салда  до 2020 года»

	Начальник Финансового управления администрации
О.П. Полятыкина

	12.
	Муниципальная программа
«Информационное общество городского округа Нижняя Салда до 2020 года"
	Постановление администрации

от 31.12.2015 № 1156
с изменениями

от 19.10.2016 № 933,

от 28.12.2016 № 1181
	Начальник организационно-управленческого отдела   администрации
О.А. Горнева

	12.1
	Подпрограмма «Совершенствование информационно-технической инфраструктуры»

	Начальник организационно-управленческого отдела   администрации
О.А. Горнева

	12.2
	Подпрограмма

«Организация центров общественного доступа к сети Интернет на базе общедоступных муниципальных библиотек»

	Начальник Управления  культуры администрации

Н.П. Сафронова

	12.3
	Подпрограмма

«Повышение квалификации муниципальных служащих в области использования информационных технологий»

	Начальник организационно-управленческого отдела   администрации
О.А. Горнева

	12.4
	Подпрограмма

«Внедрение инновационных технологий в работу органов местного самоуправления  городского округа Нижняя Салда»

	Начальник организационно-управленческого отдела   администрации
О.А. Горнева

	12.5
	Подпрограмма

«Обеспечение подключения к единой сети передачи данных Правительства Свердловской области муниципальных учреждений»

	Начальник Управления  образования Нижняя Салда

Р.В. Терехова Начальник Управления  культуры администрации
Н.П. Сафронова Начальник Управления  молодежной политики и спорта администрации

Я.С. Алешанова

	13.
	Муниципальная программа
"Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории городского округа Нижняя Салда до 2020 года
	Постановление администрации

от 26.11.2013 № 1165

с изменениями

от 11.02.2016 № 80,

от 18.04.2016 № 269,

от 19.12.2016 № 1125,

от 06.03.2017 № 172
	Первый заместитель  главы  администрации
С.Н. Гузиков

	13.1
	Подпрограмма

«Экологическая безопасность городского округа Нижняя Салда»

	Первый заместитель  главы  администрации
С.Н. Гузиков

	13.2
	Подпрограмма

«Развитие водохозяйственного комплекса в городском округе Нижняя Салда»

	Первый заместитель  главы  администрации
С.Н. Гузиков

	13.3
	Подпрограмма

«Организация использования и охраны лесов городского округа Нижняя Салда»

	Первый заместитель  главы  администрации
С.Н. Гузиков

	14.
	Муниципальная программа
«Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и агропромышленного комплекса в городском округе Нижняя Салда на 2014-2020 годы»
	Постановление администрации

от 26.12.13 № 1298

с изменениями

от 27.06.2016 № 559,

от 19.01.2017 № 30
	Заместитель главы

администрации    (по экономике и финансам)

Л.В. Зуева

	15.
	Муниципальная программа
«Гармонизация межнациональных отношений, профилактика экстремизма и терроризма на территории городского округа Нижняя Салда на 2015-2020 годы»
	Постановление администрации

от 27.01.2016 №28
с изменениями

от 10.01.2017 № 18

	Заместитель главы

администрации (по социальным  вопросам)

О.В. Третьякова

	16.
	Муниципальная программа

«О дополнительных мерах по ограничению распространения ВИЧ-инфекции и туберкулеза на территории городского округа Нижняя Салда до 2020 года»
	Постановление администрации

от 27.01.2016 №30
с изменениями

от 10.01.2017 № 19
	Заместитель главы

администрации (по социальным  вопросам)

О.В. Третьякова

	17.
	Муниципальная программа

«О мерах по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, алкоголизма, токсикомании, табакокурения   на территории городском округе Нижняя Салда на 2015-2020 годы»
	Постановление администрации

от 10.11.2014 № 1138
с изменениями

от 19.10.2015 № 942,
от 13.03.2017 № 179
	Начальник Управления  молодежной политики и спорта администрации

Я.С. Алешанова

	18.
	Муниципальная программа
«Развитие муниципальной службы в городском округе Нижняя Салда на 2014-2020 годы»
	Постановление администрации

от 14.08.2014 № 779
	Начальник отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы
А.А. Маслеева

	19.
	Муниципальная программа

«По обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения  на территории городского округа Нижняя Салда до 2020 года»
	Постановление администрации

от 10.03.2015 № 203

с изменениями

от 29.01.2016 № 47
	Заместитель главы

администрации (по социальным  вопросам)

О.В. Третьякова

	20.
	Программа управления муниципальной собственностью и приватизации муниципального имущества городского округа Нижняя Салда на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации М.А. Коробщикова

	21.
	Муниципальная программа
«Повышение эффективности управления муниципальными финансами городского округа Нижняя Салда до 2018 года»
	Постановление администрации

от 28.12.2015 № 1138
	Начальник Финансового управления администрации
О.П. Полятыкина

	22.
	Муниципальная программа  «Предоставление молодым семьям, проживающим на территории городского округа Нижняя Салда региональной поддержки на улучшение жилищных условий до 2020 года»
	Постановление администрации

от 04.04.2016 №223
	Заместитель главы

администрации (по социальным  вопросам)

О.В. Третьякова

	23.
	Муниципальная программа «Развитие туризма  на территории городского округа Нижняя Салда до 2020 года»
	Постановление администрации

от 16.05.2016 №366
	Начальник Управления  культуры администрации
Н.П. Сафронова

	24.
	Муниципальная программа

«Формирование современной городской среды на территории городского округа Нижняя Салда на 2018-2022 годы»
	Постановление администрации

от 29.09.2017 №710
	Первый заместитель главы администрации

С.Н. Гузиков

	24.1
	Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных жилых домов в городском округе Нижняя Салда»

	Первый заместитель главы администрации

С.Н. Гузиков

	24.2
	Подпрограмма «Благоустройство общественных  территорий в городском округе Нижняя Салда»

	Первый заместитель главы администрации

С.Н. Гузиков